
MACAÉ, 6 DE OUTUBRO DE 2021 • EDIÇÃO 338 • ANO II 13

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA DO MUNICIPIO DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL ADJUNTA DE RECURSOS HUMANOS

INFORME 03

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE MEMBROS DA CIPA – 
PREFEITURA DE MACAÉ GESTÃO 2021/2023

A Comissão de PROCESSO DE ELEIÇÃO DE MEMBROS DA CIPA – PREFEITURA 
DE MACAÉ GESTÃO 2021/2023, constituida pela portaria n.º 316 de 29 de janero de 
2021, após análise, torna pública a relação dos candidatos inscritos habilitados.

Macaé, 05 de outubro de 2021.

Salomé Oliveira Miranda

PROCESSO DE ELEIÇÃO DE MEMBROS DA CIPA – PREFEITURA DE MACAÉ GES-
TÃO 2021/2023

RELAÇÃO DE CANDIDATOS

Requerimento	 Candidato
08168/2021	 Adenilson dos Santos Peris
24092/2021	 Ayrton Ribeiro de Matos Junior
24254/2021	 Debora Cristina da Silva dos Santos Costa
24621/2021	 Wanderson Teixeira Gomes 
24622/2021	 Tassila Maciel de Sena
24623/2021	 Savio Rangel Murteira
24962/2021	 Wallace Gomes Batista
24963/2021	 Lys Oliveira Vieria
24964/2021	 Marco Aurelio Lopes
24983/2021	 Livia de Oliveira Vieira
25174/2021	 Amauri de Souza Chaves Junior

 

 

EDITAL DE NOTIFICAÇÃO Nº 80/2021

O município de Macaé, através da Secretaria Municipal de Fazenda, em cumprimento ao 
disposto no art.2 º da Lei n º 9.452, sancionada pelo Excelentíssimo Senhor Presidente da República 
em 20 de março de 1997, notifica aos partidos políticos, aos sindicatos de trabalhadores e as 
entidades empresariais, com sede neste Município, o crédito abaixo discriminado. 

        

RECEITA CONTA 
CORRENTE 

DATA DO            
CRÉDITO CONCEDENTE VALORES 

SIMPLES NACIONAL 
56661-6 BANCO 
DO BRASIL 

29/09/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 39.352,90 

FPM 
73011-4 BANCO 
DO BRASIL 

30/09/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 1.927.512,75 

ITR 
73019-X BANCO 
DO BRASIL 

30/09/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 77.012,62 

ISS - CONVÊNIOS 
72581-1 BANCO 
DO BRASIL 

30/09/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 14.520,62 

FUNDEB 
99740-4 BANCO 
DO BRASIL 

30/09/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 520.083,13 

SIMPLES NACIONAL 
56661-6 BANCO 
DO BRASIL 

30/09/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 29.426,06 

RECURSOS 
HIDRICOS 

73050-5 BANCO 
DO BRASIL 

01/10/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 10.952,85 

SIMPLES NACIONAL 
56661-6 BANCO 
DO BRASIL 

01/10/2021 
MINISTÉRIO DA 

FAZENDA 
R$ 28.554,78 

  

Macaé – RJ, 05 de Outubro de 2021 

Carlos Wagner de Moraes  
Secretário Municipal de Fazenda 

ESTADO DO RIO DE JANEIRO 
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ 
SECRETARIA MUNICIPAL DE FAZENDA

ESTADO DO RIO DE JANEIRO
PREFEITURA MUNICIPAL DE MACAÉ

SECRETARIA MUNICIPAL DE AMBIENTE E SUSTENTABILIDADE
CONSELHO MUNICIPAL DE MEIO AMBIENTE 

E DESENVOLVIMENTO SUSTENTÁVEL

EDITAL DE CONVOCAÇÃO Nº 014/2021
O Presidente do Conselho Municipal de Meio Ambiente e Desenvolvimento Susten-
tável - COMMADS, no uso de suas atribuições legais e, em conformidade com a Lei 
Complementar Municipal (LC) nº 027, de 26 de dezembro de 2001, alterada pela Lei 
Complementar Municipal (LC) nº 090, de 05 de dezembro de 2007, sendo tal Conselho 
regulamentado pelo Decreto Municipal nº 153, de 05 de dezembro de 2003, no que se 
refere à composição de grade, vem, respeitosamente, pelo presente Edital, convocar 
as instituições públicas, associações empresariais e entidades representantes da so-
ciedade civil organizada. 
Ficam convocados todos os Conselheiros e convidada toda a comunidade interessada 
para participar desta reunião extraordinária, pública e aberta, em ambiente virtual, a 
ser realizada no dia 07 de outubro de 2021, quinta-feira, em primeira convocação às 
14h00min (e, em segunda convocação, às 14h:30min), com término previsto para às 
17h00min.

APLICATIVO: JITSI MEET
SALA VITURAL: https://meet.jit.si/REUNIAO-ORDINARIA-COMMADS

YOUTUBE – COMMADS - MACAÉ:

https://www.youtube.com/channel/UC3ei8tcD--Es0oY7TedsrAQ

Pauta:
- Apresentação do Ofício das Instituições Conselheiras: Desvendando Macaé, SOS 
Praia do Pecado e Instituto Visão Social;
Macaé, 05 de outubro de 2021.

José Vasconcelos de Luna Júnior
Presidente do COMMADS

PODER LEGISLATIVO

 
ESTADO DO RIO DE JANEIRO 

CÂMARA MUNICIPAL DE MACAÉ 
Macaé Capital do Petróleo 

Lei Estadual nº 6081 de 21.11.2011 
 

 
PORTARIA 

169/2021 
 
 

O Presidente da Câmara Municipal de Macaé, no uso de suas atribuições legais, e de 

acordo com a legislação em vigor, resolve: 
 
EXONERAR: 

DATA NOME MATRÍCULA CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

04/10/2021 RAQUEL MENDONÇA DOS 
ANJOS DUARTE DALL’ORTO 5906-4 ASSESSOR A DAS I 

GABINETE DA VEREADORA 
IZABELLA VICENTE DE CARVALHO 

CAMARGO 
 
 

NOMEAR: 
DATA NOME CPF CARGO PADRÃO LOTAÇÃO 

05/10/2021 GABRIELA DA SILVA FELIX 134.154.497-42 ASSESSOR A DAS I 
GABINETE DA VEREADORA 

IZABELLA VICENTE DE CARVALHO 
CAMARGO 

 
 

Câmara Municipal de Macaé, 04 de outubro de 2021. 
  
 
 

________________________________________ 
Edson Chiquini da Silva 
Presidente em exercício 


